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En omprövning av riktlinjerna och målsättningen för statens stödåtgärder 
till bostadsbyggande bör komma till stånd i samband med den förestående om
ställningen till fredsförhållanden. I främsta rummet gäller detta den nu ifrå
gavarande, krisbetonade delen av verksamheten. Riksdagen är icke beredd att 
utan närmare undersökning taga slutlig ställning i ämnet, men förutsätter att 
Kungl. Maj :t har sin uppmärksamhet riktad på de i motionen berörda frågorna.

Kungl. Maj :ts förslag avser nedsättning av räntan på tertiärlån för fler
familjshus och sådana enfamiljshus, som uppföras eller ombyggas av kommun 
eller därmed jämställd företagare. Riksdagen förutsätter, att Kungl. Maj :t 
överväger frågan örn liknande åtgärder jämväl beträffande räntan på lån för 
andra s. k. enfamiljshus än de i propositionen särskilt omnämnda, och må Kungl. 
Maj :t utan riksdagens hörande meddela beslut i ämnet.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksda
gen med bifall till Kungl. Maj :ts förslag medgivit, 

dels att räntan å tertiärlån enligt kungörelsen den 30 juni 1942 (nr 569) 
örn tertiärlån och tilläggslån för vissa bostadsbyggnadsföretag må i fråga örn 
flerfamiljshus och sådant enfamiljshus, som avses i 11 § första stycket, i förhål
lande till den nu gällande räntan nedsättas med en halv procent samt att i 
samband härmed en motsvarande nedsättning av annuiteterna å dylika lån må 
äga rum, såvitt avser flerfamiljshus under de fem första åren av lånets löptid, 
samt såvitt avser enfamiljshus under de första tio åren av lånets löptid,

dels att räntesänkningen må avse samtliga låneärenden, i vilka slutligt beslut 
icke meddelats vid tidpunkten för räntesänkningens ikraftträdande,

dels ock att, i fråga örn fastighet för vilken beräkningen av tilläggslånebeho- 
vet skett på grundval av en primärlåneränta av 3 procent, till grund för be
räknande av det belopp, som enligt 13 § förenämnda kungörelse må eftergivas 
av tertiärlånets annuitetsbelopp, lägges en ränta å primärkrediten av 3 pro
cent samt en däremot svarande ränta å sekundärkrediten.

Stockholm den 25 april 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 165.
Godkänd av första kammaren den 20 april 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående grunder för kristillägg åt statliga befatt
ningshavare m. fl.

(Statsutskottets utlåtande nr 89.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj :ts i propo
sitionen nr 252, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över
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finansärenden för den 23 mare 1945, framlagda förelag dels beslutat, att kris
tilla^ må utgå under tiden från och med andra kvartalet 1945 till och med 
andra kvartalet 1946 enligt i nämnda statsrådsprotokoll angivna grunder, dels 
ock bemyndigat Kungl. Maj :t att utfärda erforderliga bestämmelser i ämnet.

Stockholm den 25 april 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 166.
Godkänd av första kammaren den 25 april 1945.
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts 
proposition angående godkännande av Sveriges anslutning 
till ett mellan Storbritannien, Amerikas Förenta Stater m. fl. 
länder träffat, den 5 augusti 1944 i London undertecknat 
internationellt avtal rörande principerna för fortsättandet 
av den samfällda kontrollen över handelssjöfärten, dels ock 
med anledning av nämnda proposition väckta motioner.

(Utrikesutskottets utlåtande nr 1.)

Till Konungen.

Genom en den 9 mare 1945 dagtecknad proposition, nr 249, har Eders Kungl. 
Maj :t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över folkhushållningsärenden samt därvid fogade text till en den 5 augusti 
1944 mellan Storbritannien, Amerikas Förenta Stater m. fl länder träffat av
tal rörande principerna för fortsättandet av den samfällda kontrollen över han- 
delssjöfarten, äskat riksdagens godkännande av Sveriges anslutning till nämn
da avtal.

I samband med berörda proposition har riksdagen till behandling förehaft 
två inom riksdagen väckta motioner.

Under åberopande av vad som anförts i utrikesutskottets av riksdagen god
kända utlåtande nr 1, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen 
härmed tillkännagiva, att riksdagen med bifall till förevarande proposition med
delat av Edera Kungl. Maj :t äskat godkännande av Sveriges anslutning till det 
i propositionen omförmälda, den 5 augusti 1944 i London undertecknade inter
nationella avtalet rörande principerna för fortsättandet av den samfällda kon
trollen över handelssjöfarten.

Stockholm den 25 april 1945.

Med undersåtlig vördnad.


